
Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

Žitná 25, 115 67  Praha 1 

 
 

tel.: +420-222 090 711 e-mail: mathinst@math.cas.cz bankovní spojení: ČNB Praha IČO: 67985840 
fax: +420-222 090 701 www: http://math.cas.cz č.ú.: 69623011/0710 DIČ: CZ67985840 

 

 

 

Zpráva o průběhu Dnů otevřených dveří 2019 v Matematickém ústavu AV ČR 

 

Dny otevřených dveří v Matematickém ústavu AV ČR se konaly 11.–15. listopadu 2019 (na pražském 

pracovišti) a 13. listopadu 2019 (v brněnské pobočce). 

Zájemcům jsme nabídli 12 témat. Aktuální program byl průběžně sestavován na základě požadavků 

veřejnosti. Prezentovaná témata zahrnovala přednášky pro studenty středních škol a interaktivní semináře 

pro žáky základních škol. Některé semináře a přednášky se uskutečnily opakovaně. Přednášky byly 

doplněny exkurzemi do knihovny MÚ, do redakcí vědeckých časopisů a do oddělení IT. Exkurze 

v knihovně pro žáky základních škol byla zpestřena hrou, při které žáci vyhledávali knihy podle zadaných 

údajů a řešili matematické úkoly, které do nich byly vloženy.  

Celkem se uskutečnilo 38 přednášek a seminářů v Praze a 1 přednáška v brněnské pobočce.  

Pracoviště MÚ AV ČR v Praze navštívilo celkem 1 196 zájemců, převážně studentů středních škol a žáků 

základních škol: Gymnázium J. Seiferta Praha 9, Gymnázium Christiana Dopplera Praha 5, Gymnázium 

Na Vítězné pláni Praha 4, Gymnázium Karla Čapka Dobříš, Arcibiskupské gymnázium Praha 2, Dvořá-

kovo gymnázium a SOŠE Kralupy nad Vltavou, Gymnázium prof. Jana Patočky Praha 1, Gymnázium 

Nový Porg Praha 4, Gymnázium Jana Nerudy Praha 1, SPŠE v Úžlabině Praha 10, SPŠ Mladá Boleslav, 

Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola grafická Praha 1, VOŠ a SŠT Česká Třebová. 

Studentům z Prague British International School Praha 4 byla přednáška přednesena v anglickém jazyce.  

Brněnskou pobočku dne 13. listopadu 2019 navštívilo 31 zájemců, převážně středoškolských studentů. 

mailto:mathinst@math.cas.cz

